gina nationum cum Rege suo BERICH Gothi quondam memorantur egressi (a). Incidit ætas hujus Episcopi Ravennensis in saeculum VI. Quisquis autem statum Scandinaviæ ante hoc tempus consideraverit, qualem nobis exhibet STURLONIDES, facile intelligit, Gothos avitis sedibus non ideo fuisse excitos, quod eorum multitudinem amplius non caperet Patria, sed ad crebras has expeditiones excitatos institutis OTHINI II, qui suis persuaserat civibus, veram gloriam nisi strictis gladiis parari non posse, tum etiam quod præcipua religionis pars tunc consisteret in fortitudine atque invicto ad quemvis fortunæ casum animo, gratissimosque in altera felici vita futuros hospites, qui fortiter pro Patria pugnando in acie occubuerint. His stimulis percitos cives amor soli natalis diu continere domi non potuit; sed, quamprimum ætas viresque sinerent, exteris turbarunt nationes, quarum animi doctrina minus feroci erant imbuti. Recte igitur Scandinavia & officina gentium & vagina nationum salutatur, quamvis, ut in §. antecedente fuit ostensum, qui hinc eruperint hominum turbines ab initio non admodum magni & populosi fuerint.

(a) *De Rebus Geticis. Cap. IV.*

ERUDITISSIMO DISSERTATIONIS AUCTORI,
AMICO ATQUE POPULARI INTEGERRIMO.

A miciæ consuetudinisque nostræ ab ipso pulvere Scho-
lastico, ne dicam ab incunabulis inchoatae, plane im-
memor essem, si optatam hanc dimitterem occasionem,
qua, quanto Tuorum in litteris progressum perfundar
gaudio, publice declarare possum. Eruditum & eximi-
um profecto industriae Tuæ & indefessæ lectionis in pu-
blicum edidisti specimen, & certe labores tui melius
impendi non potuerunt, quam in earum rerum indaga-
tionem, quarum cognitio delectat simul & juvat. Am-
plissimus itaque mihi esset campus in Tuas exspatiandi
laudes; sed quum mihi non sit ea dicendi vis ac copia,
ut quid de Te sentiam verbis queam exprimere, paucas
hasce lineas, ob temporis angustiam, grati animi testes
extare volui ac debui: Tot simul Tibi apprecatus bona,
quot ipse, si fortuna Tibi singere dedisset, exoptare
posset. Vale & ama

TUI

studiosissimum
ANDREAM ÖBERG.